
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа №5» имени Героя Советского 

Союза Алексея Петровича Компанийца 

 

П Р И К А З-ОУ 

01.09.2023г.                                                                                               №390 

 

станица Пластуновская 

Об организации периода адаптации первоклассников к школьной 

жизни. 

 

В целях создания оптимальных условий для организации 

адаптационного периода в первых классах в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить соблюдение гигиенических требований к режиму 

образовательного процесса, в соответствии с СанПиН 1.2.3685-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных учреждениях» по следующим позициям: 

-Учебные занятия проводить по 5-дневной учебной недели и только в первую 

смену. 

-Использовать «ступенчатый» режим обучения в первом полугодии: 

-в сентябре, октябре- по 3 урока в день по 35 минут каждый; 

-в ноябре-декабре- по 4 урока по 35 минут каждый; 

-Остальное учебное время заполнять целевыми прогулками, экскурсиями, 

подвижными играми на свежем воздухе, развивающими играми и другими 

нетрадиционными формами работы с обучающимися. 

2.Контроль возложить на  заместителя директора по УВР Нагож Н.Б. 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район                           Л.Н.Устьянова 

СОШ №5 имени А.П. Компанийца 

 

 

 

 


		2023-09-20T08:51:00+0300
	Людмила Николаевна Устьянова
	я подтверждаю этот документ




